



یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۹۷

ورزشی

اخبار

مهناز ذکایی

دومین داور زن داریی شد

پس از انتخاب مهسا قربانی به عنوان داور اتاق VAR در داریی، یک داور زن دیگر هم برای این مسابقه انتخاب شد. شهرآورد صدوسوم بین تیم‌های استقلال و پرسپولیس در چارچوب هفته بیستم لیگ برتر فوتبال، چهارشنبه ۲۳ اسفند برگزار می‌شود. پیش از این مهسا قربانی به عنوان نخستین داور زن ایرانی برای حضور در اتاق VAR این بازی انتخاب شده بود. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در مراسم روز جهانی فوتبال زنان، از حضور مهناز ذکایی در اتاق VAR داریی خبر داد. به این ترتیب ۲ داور زن ایران در تیم دآوری داریی حضور دارند.

■ ■ ■

رکوردهای جهانی الهلال

الهلال با کسب بیست‌وهفتمین برد پیاپی در تمام رقابت‌ها، وارد کتاب رکوردها (گینس) شد. الهلال با هدایت «رژ ژوسو» پرتغالی در هفته بیست‌وسوم لیگ عربستان مقابل الریاض به پیروزی رسید. روبن نوس، میشل و الکساندر میتروویچ برای الهلال در این دیدار گلزنی کردند. الهلال یک‌هفتاد و یک گل در بیست‌وسوم لیگ عربستان است. این تیم در ۲۳ بازی خود ۲۱ پیروزی و ۲ تساوی کسب کرده تا با اختلاف ۱۲ امتیازی نسبت به النصر رده دومی، بخت اول قهرمانی لیگ عربستان باشد. این پیروزی بیست‌وهفتمین برد متوالی الهلال بود و باعث شد این تیم عربستانی به رکورد تیم نیوسنت ولز برسد که در فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۷ همین تعداد برد پیاپی را ثبت کرد و وارد کتاب رکوردهای گینس شد. باید دید الهلال می‌تواند این روند را ادامه دهد و به‌تنهایی در جهان رکورددار شود یا خیر. در صورتی که الهلال حتی در بازی بعد متوقف شود نیز نام این تیم در کنار تیم ولزی در گینس ثبت خواهد شد. الهلال در بازی بعد خود باید سه‌شنبه ۲۳ اسفند در زمین الاتحاد در لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود. الهلال در بازی رفت توانست ۲ بر صفر الاتحاد را شکست دهد و با برتری در این دیدار به یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان راه خواهد یافت.

■ ■ ■

اسبقیان: وزیر در دولت پیگیر تفکیک مالکیت سرخابی‌هاست

معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان گفت: وزیر ورزش در دولت پیگیر تفکیک مالکیت پرسپولیس و استقلال است. به گزارش ایسنا، محمدشروین اسبقیان در مورد واگذاری سرخابی‌ها و نگرانی برای گرفتن مجوز حرفه‌ای تأکید کرد: شخص وزیر ورزش این موضوع را در دولت به صورت جدی پیگیری می‌کند تا تفکیک مالکیت شود. سازمان خصوصی‌سازی فعالیت‌هایی انجام می‌دهد اسبقیان درباره تعیین پادش مال آوران بازی‌های المپیک نیز گفت: تعیین پادش انجام می‌شود و به‌زودی از سوی وزیر اعلام خواهد شد. قطعاً تا پایان سال مشخص خواهد شد.

■ ■ ■

توضیح گیاردو

درباره کنار گذاشتن بنزما

سرمربی آرژانتینی الاتحاد تأکید کرد مشکلاتی با کریم بنزما ندارد و دلیل قرار نگرفتن این بازیکن در فهرست بازی با الاخود مضمومتش بوده است. کریم بنزما روزهای بسیار سختی را با الاتحاد تجربه می‌کند و به هیچ عنوان خرید خوب و رضایت‌بخشی برای این باشگاه عربستانی از کار درنمی‌آید. پیش‌بینی می‌شد در دیدار جمعه‌شب الاتحاد برابر الاخود شاهد بازگشت کریم بنزما به ترکیب الاتحاد باشیم اما این مهاجم فرانسوی در این بازی هم در فهرست الاتحاد قرار نگرفت و همین موضوع باعث شده است گمانه‌زنی‌ها در باره اختلاف سرمربی تیم با ستاره فرانسوی‌اش دوباره شدت بگیرد.

به نوشته الریاضیه، مارچلو گیاردو، سرمربی آرژانتینی الاتحاد، اختلاف با کریم بنزما را رد کرد و گفت: بار دیگر تأکید می‌کنم رابطه من با بنزما عادی است. او بازیکنی کاملاً حرفه‌ای است و به‌خوبی در حال تمرین کردن است. سرمربی الاتحاد ادامه داد: هم بازی سرنوشته‌ساز ظاهر شود. ما منتظر بهبود کامل او هستیم و فعلاً در شرایط بازی کردن نیست. فعلاً مشخص نیست آیا او به بازی با الهلال می‌رسد یا نه. او سخت در تلاش است تا به این بازی برسد. الهلال در دیدار رفت برابر الاتحاد در دور یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با ۲ گل به پیروزی رسید تا شانس زیادی برای صعود به دور بعد داشته باشد. قرار است دیدار برگشت ۲ تیم دوشنبه‌شب برگزار شود.

■ ■ ■

ماجرای چالش داور چهارم

با عوامل صداوسیما

داور چهارم دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و فولاد خوزستان و مسؤولان صداوسیما دچار چالش عجیبی شدند. به گزارش تسنیم، در جریان دیدار پرسپولیس و فولاد خوزستان در هفته نوزدهم لیگ برتر، چالشی بین حسین زبیری، داور چهارم و عوامل صداوسیما به وجود آمد، به طوری که او جلوی دوربین ایستاده بود و اجازه تصویربرداری نمی‌داد. پیگیری‌های تسنیم نشان می‌دهد داور چهارم اعتقاد داشته جایگاه دوربین صداوسیما تغییر کرده و به همین دلیل جلوی تصویربرداری را گرفته است. این در حالی است که مسؤولان صداوسیما تأکید دارند جایگاه استقرار دوربین تغییر نکرده است. داور چهارم در اعتراض به قرار گرفتن مقابل دوربین گفت نمی‌تواند بازی را رها کند و نمی‌تواند جای قرار بگیرد که دلخواه صداوسیما است اما مسؤولان صداوسیما هم رویه‌ور شد و حتی واکنش فدراسیون فوتبال را نیز در پی داشت. کمیته داوران فدراسیون فوتبال از زبیری در این باره توضیح خواسته است. قرار است فدراسیون فوتبال این موضوع را پیگیری کند و باید دید در نهایت این ماجرا به کجا ختم خواهد شد.

واترپلو جوانان ایران نایب قهرمان آسیا شد

تیم ملی واترپلو جوانان ایران عنوان نایب‌قهرمانی آسیا را کسب کرد. مسابقات واترپلو قهرمانی جوانان آسیا از یکشنبه ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۲ در فیلیپین آغاز شد. تیم ملی واترپلو ایران در مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات صبح روز جمعه توانست تیم قدرتمند چین را با نتیجه ۷ بر ۵ شکست دهد. دلاورمردان جوان واترپلو ایران در آخرین دیدار خود برای تصاحب مدال طلا روز شنبه از ساعت ۱۴ به وقت ایران مقابل تیم قدرتمند آسیا، ژاپن صف‌آرایی کردند که این مسابقه در نهایت با نتیجه ۱۷ بر ۱۳ به سود ژاپن خاتمه یافت تا ملی‌پوشان جوان ایران عنوان نایب‌قهرمانی آسیا را از آن خود کنند.

هفته عجیب گل‌های پرسپولیس، سپاهان و نساجی با دریافت گل‌های باور نکر دنی

چالش مانکن



■ گل دوم پیکان؛ نیازمندا چه کار کردی؟

اما دیگر اشتباه بزرگ و باور نکر دنی هفته نوزدهم فوتبال به گل دوم پیکان به سپاهان مربوط می‌شود. در نهایت سپاهان این بازی را ۳ بر ۲ واگذار کرد تا همین اشتباه پیام، بهای گزافی برای تیمش داشته باشد. بازی با نتیجه یک - یک پیگیری می‌شد. آخرین ثانیه‌های بازی در پایان نیمه اول بود. محمدحسین فلاح از سمت راست سپاهان نفوذ کرد و بعد از آنکه پیام نیازمند را رویه‌روی خود دید، شوت نه چندان محکمی را روانه دروازه سپاهان کرد. تویی که اگر یک گل تازه کار ۱۸ ساله بود، به راحتی آن را مهار می‌کرد اما نیازمند ناباورانه بین شست کردن و گرفتن دودل ماند و به شکلی کمیک و خنده‌دار، تنها توپ را برای ثانیه‌ای لمس کرد تا همان توپ درون دروازه تیمش قرار بگیرد. در ادامه اگر چه سپاهان روی اشتباه عجیب ناصری، گلر پیکان گل مساوی را زد اما در نهایت پیکان گل سوم را زد تا بهای اشتباه نیازمند باخت تیمش باشد.

هماهنگی بین دفاع و دروازه‌بان باز هم کار دست پرسپولیس داد؛ علیرضا بیرانوند در مکث اولیه اشتباه داشت و در ابتدا یک نشست به عقب داشت و سپس به جلو حمله کرد. زمانی که برای مشت کردن توپ اقدام می‌شود، سرعت ثانویه باید بیشتر از سرعت اولیه باشد. قدم‌ها در سرعت اولیه باید استوارتر باشد و مهر باید با حداکثر سرعت انجام شود. بیرانوند زمانی که به نقطه مهر رسید، سرعتش کم شد. به‌رغم اینکه بیرانوند همیشه خروج‌های خوبی داشته و نقطه فوت او حساب می‌شود، در این صحنه تکنیک خروج رعایت نشد. فرجی ضربه سر رو به عقبی را زد که در ادامه نه کریم حسن و نه گلر پرسپولیس موفق به دفع توپ نشدند که همان توپ بعد از برخورد به بدن مدافع قطری پرسپولیس، درون دروازه جا خوش کرد. آخرین بار که بیرانوند در یک بازی ۲ اشتباه بزرگ را انجام داد چه کسی خاطرش است؟ زنگ خطر برای او به صدا درآمده و اگر در داریی پیش رو نتواند منجی قرمزها باشد، شاید این اشتباهات، آغاز مسیر سقوط او باشد.

پاس کاتیک می‌بود، علیرضا بیرانوند هم زمانی که دید این فضا ایجاد شده، نباید به عقب می‌رفت و خود را برای پاس کاتیک آماده می‌کرد. اگر دانیال اسماعیلی‌فر فضا را می‌پست، این موقعیت ایجاد نمی‌شد، علیرضا بیرانوند هم پیش از ضربه پیش‌بینی کرد و با تجربه‌ای که دارد خواست بازی‌خوانی کند که این بازی‌خوانی اصولی انجام نشد اما در نهایت باید بیرانوند را مقصر اصلی این گل دانست. اگر او دروازه‌بان شماره یک تیم ملی ما در همه این سال‌ها نبود، می‌شد روی این گف کمی نامل کرد اما به نظر می‌رسد سوی موضوع فنی که شرحش رفت، باید به این واقعیت اشاره کرد که این روزها بیرانوند همه حواسش به مستطیل سبز نیست. پیش از این چنین گل‌هایی را سوسا مکنکی در فوتبال ایران دریافت می‌کرده؛ گلری ضعیف و پرادعا که سرانجام چوب رفتارهای خارج از فوتبال خود را خورد و حالا باید با درزین او را پیدا کرد.

■ **گل دوم فولاد؛ اجرای اشتباه تکنیک مشت کردن از سوی بیرو**

اما آن گل تنها تویی نبود که از خط دروازه بیرو رد شد. عدم

زمان بر گزاری داریی بزرگ پایتخت مشخص شد

بدون تغییر در همان تاریخ قبلی

چهارشنبه سال بود که گفته می‌شد مشکلاتی را برای شورای تأمین ایجاد می‌کند، حتی روزهای گذشته نیز سهیل مهدی، مسؤول بر گزاری مسابقات سازمان لیگ نیز با شک و تردید درباره احتمال لغو شوره‌آورد پایتخت صحبت کرد و با قطعیت از بر گزاری این مسابقه حساس و مهم در زمان قبلی حرفی نزد. در زمان بر گزاری دیدار استقلال و استقلال خوزستان بود که شایعه لغو داریی و بر گزاری آن در سال جدید به صورت جدی در رسانه‌ها مطرح شد و حتی سیدمهدی هاشمی‌نسب مربی آبی‌های

داریی پایتخت میان تیم‌های استقلال و پرسپولیس، در همان تاریخ قبلی و بدون تغییر برگزار خواهد شد. تصمیم به بر گزاری داریی پایتخت در تاریخ قبلی یا موکول شدن آن به سال جدید، طی روزهای اخیر به سوزه اصلی و مورد بحث رسانه‌ها تبدیل شده بود. در روزهای گذشته شایعاتی به گوش می‌رسید مبنی بر اینکه سازمان لیگ قصد دارد این دیدار را به دلیل برخی مسائل، سال آینده برگزار کند. اصلی‌ترین عامل مطرح شدن این شایعه، بر گزاری داریی ۲۴ ساعت پس از مراسم آخرین

ابعاد جدید درگیری جنجالی کشتی گیر ایرانی در سالن کشتی آنتالیا

تبدیل تشک به رینگ

درکندا از جمله این افراد رئیس فدراسیون کشتی ترکیه بود که وارد معرکه شد و قصد درگیری با مختاری و مربیان ایران را داشت. اقدام عجیب رئیس فدراسیون کشتی ترکیه به جر و بحث و بقیه‌گیری او با کادر فنی تیم ملی ایران نیز کشیده شد. پس از این اتفاق،



حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی گزارش این موضوع را به اطلاع علیرضا دبیر رسانه و او نیز گلایه کرد. او از نحوه مدیریت این اتفاق توسط مسؤولان فدراسیون کشتی ترکیه به گوش آنها رساند و بر پیگیری این موضوع تأکید کرد. دبیر همچنین در گفت‌وگو با نناد لاوویچ اتفاقات رخ داده در این درگیری را به اطلاع او رساند و از اتفاقات رخ داده ابراز گلایه کرد، اگر چه

بود که هر ۲ کشتی‌گیر را از دور رقابت‌ها حذف کردند و این اتفاق باعث از دست رفتن رویای المپیک برای محمدرضا مختاری شد اما جدا از اینکه کادرفنی تیم ملی و مسؤولان فدراسیون، مختاری را به خاطر این درگیری مورد انتقاد قرار دادند، کادر تیم اعزامی از رفتار مسؤولان فدراسیون ترکیه انتقاد کردند. در جریان درگیری فیزیکی میان محمدرضا مختاری و حریف ترکیه‌ای در مرحله نیمه‌نهایی وزن ۷۷ کیلوگرم جام وهبی امسه که به اخراج هر ۲ کشتی‌گیر از مسابقات منجر شد، مسؤولان فدراسیون کشتی ترکیه و کادر مربیگری این تیم نیز در اقدامی عجیب و غریب‌ورشی وارد تشک کشتی شدند و به سمت مختاری حمله

رمزگشایی از منازعات انتخاباتی پنهان در آمریکا

از وقوع حادثه ششم ژانویه ۲۰۲۱، ابایی از ابراز حمایت صریح خود از بازگشت ترامپ به قدرت ندارند. باین‌اکنون متوجه برخی حقایق پیرامونی خود شده و همین مساله‌وی را نگران کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا به وضوح متوجه کشمکش پشت پرده بر سر «بقای خود» و «بازگشت ترامپ» شده است و صدور حکم اخیر دیوان عالی ایالات متحده و عدم اراده لازم برای محاکمه و محکومیت ترامپ بابت حمله ششم ژانویه ۲۰۲۱ را نشان‌های دال بر لابی‌گری‌های موثر رقیب خود و جریان متبوعش در نهادهای تصمیم‌ساز تلقی می‌کند.

اساساً اهمیتی ندارد کدام طیف امنیتی - سیاسی در این طناب‌کشی تکراری پیروز شود. بدون شک هیچ یک از این (ترامپ یا باین)، قدرت هضم، تحلیل و حتی توصیف بحران‌های جاری در آمریکا و جهان را ندارند و همین مساله، مولد خطاهای راهبردی، محاسباتی و تاکتیکی جریان‌نابذیری در عرصه سیاست داخلی و خارجی این کشور خواهد شد. تشدید مزاجات داخلی و استیصال در برابر تحولات بین‌المللی، ۲ مولفه اصلی «تحلیل رفتار دولت آتی آمریکا» را در بین سال‌های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۸ تشکیل خواهد داد. فارغ از اینکه الاغ‌ها یا فیل‌ها چه نتیجه‌ای را در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر کسب کنند.

نگاه ادامه از صفحه اول

کار به جایی رسید که حتی مایک پنس، معاون ترامپ نیز متوجه «عبور از ترامپسزم» توسط نهادهای پنهان و آشکار قدرت در کشورش شد و از بازی در زمین رئیس‌جمهور سابق آمریکا اجتناب کرد. اما اکنون، در سال ۲۰۲۴ میلادی ماجرا می‌تواند نسبت به سال ۲۰۲۰ متفاوت باشد؛ به نظر می‌رسد دیالکتیک و منازعه‌های پنهان اما ملموس میان نهادهای امنیتی آمریکا از جمله آژانس امنیت ملی، پنتاگون، سنتکام، لابی‌های سلاح... و شکل گرفته که خروجی آن را نمی‌توان به صورت قطعی تعیین کرد، به عبارت بهتر، نهادهای رسمی و غیررسمی قدرت در آمریکا بر سر کارگردانی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ به یک محصول خروجی مشترک و نهایی نرسیده‌اند. بر همین اساس، منازعه و طرفداران و مخالفان ترامپ وارد مرحله حساسی شده و هر کس در این طناب‌کشی پشت پرده برنده شود، قدرت تا سال ۲۰۲۸ از آن او خواهد بود. تاکنون جمهوری‌خواهان وضعیت بهتری دارند. دیوان عالی آمریکا رای به ابطال حکم دادگاه ایالتی کلرادو مبنی بر محرومیت ترامپ از نامزدی در انتخابات درون حزبی داد و بسیاری از سناتورهای جمهوری‌خواه برخلاف ماه‌های پس



ابعاد جدید درگیری جنجالی کشتی گیر ایرانی در سالن کشتی آنتالیا

تبدیل تشک به رینگ

فدراسیون کشتی به طور رسمی هیچ واکنشی به این اتفاقات نداشته و احتمالاً همچون ماجرای محرومیت گرایی، تیم حقوقی این فدراسیون کار خود را به صورت بین‌المللی پیگیری خواهد کرد. البته به نظر می‌رسد اتحادیه جهانی خیلی زود به این موضوع ورود کند و با توجه به شدت این درگیری، به احتمال فراوان مختاری و حریف ترکیه‌ای با محرومیت از سوی اتحادیه جهانی کشتی رویه‌ور خواهند شد. احتمال محرومیت و جریمه فدراسیون کشتی ترکیه نیز وجود دارد. این درگیری سرنوشت کشتی‌گیر ۷۷ کیلوگرم ایران در المپیک پاریس را هم تحت تأثیر قرار خواهد داد و مختاری که در این مسابقات با شکست امین کلویانی نژاد - مدعی اصلی این وزن - این شانس را داشت تا با شکست حریف ترکیه‌ای راهی فینال شود و بخت اصلی پوشیدن دوشنبه تیم ملی در مسابقات کسب سهمیه المپیک شود، با این اتفاق هم از مسابقات اخراج شد و هم شانس رسیدن به دوشنبه تیم ملی را از دست داد.



www.vatanemrooz.ir